
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2023 - PR

8/2023

8/2023

06/02/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

TECMISS GESTAO DE DOCUMENTOS LTDA     (9205)

1 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICO VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÍNIMO 40
PPM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: MÍNIMO 600DPL
CONECTIVIDADE: USB E REDE GRAMATURA DE PAPEL
MINIMO 60 A 150 G/M TONNER PARA NO MÍNIMO 1500
PAGINAS. PADRÃO DE MANEJO DE PAPEL: DUPLEX COM
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (RADF)
TAMANHO DE PAPEL: PAPEL (NORMAL, PARA IMPRESSÃO A
LASER), ENVELOPES, TRANSPARÊNCIAS, ETIQUETAS,
CARTOLINA, POSTAIS TIPO DO SCANNER: ALIMENTADOR
AUTOMÁTICO DE RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: MÍNIMO
300 DPI OU DOCUMENTOS SUPERIOR PADRÃO DE
TRANSMISSÃO DIGITAL: DIGITALIZAR PARA EMAIL, PARA
APLICATIVO, PARA ARQUIVO EM PDF, TIF, JPG. VELOCIDADE
DA COPIADORA MÍNIMO 40CPM RESOLUÇÃO DA CÓPIA:
MÍNIMO 300DPI OU SUPERIOR. - Marca: SAMSUNG 4080

pg 360.000,00  0,0000 0,067  24.120,00

Total do Fornecedor: 24.120,00

Total Geral: 24.120,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

8/2023

2/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/02/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura contratação de empresa especializada para locação de impressoras/copiadoras, para serem 
utilizadas na Secretaria de Administração e Finanças, incluindo o fornecimento dos equipamentos, serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e de todo o material de consumo necessário ao perfeito 
funcionamento dos equipamentos (exceto papel), conforme condições, qua

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   28   de  Fevereiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


